
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 25η έως την 31η Ιανουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.440 4.965 7.405 67,05% 

2η Υ.Πε. 3.709 1.657 5.366 30,88% 

3η Υ.Πε. 1.580 1.527 3.107 49,15% 

4η Υ.Πε. 2.308 1.554 3.862 40,24% 

5η Υ.Πε. 2.196 2.083 4.279 48,68% 

6η Υ.Πε. 2.491 2.657 5.148 51,61% 

7η Υ.Πε. 947 615 1.562 39,37% 

Σύνολο 15.671 15.058 30.729 49,00% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.945 345 2.020 37 4.965 382 

2η Υ.Πε. 634 62 1.023 19 1.657 81 

3η Υ.Πε. 632 36 895 6 1.527 42 

4η Υ.Πε. 702 65 852 20 1554 85 

5η Υ.Πε. 547 71 1.536 73 2.083 144 

6η Υ.Πε. 1.024 86 1.633 24 2.657 110 

7η Υ.Πε. 343 17 272 5 615 22 

Σύνολο 6.827 682 8.231 184 15.058 866 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.694 141 746 16 2.440 157 

2η Υ.Πε. 1.587 90 2.122 27 3.709 117 

3η Υ.Πε. 800 70 780 49 1.580 119 

4η Υ.Πε. 1.130 104 1.178 36 2.308 140 

5η Υ.Πε. 905 131 1.291 26 2.196 157 

6η Υ.Πε. 1.718 192 773 21 2.491 213 

7η Υ.Πε. 469 41 478 13 947 54 

Σύνολο 8.303 769 7.368 188 15.671 957 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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